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EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 03/2026-SME 
Processo Seletivo Simplificado nº 001/2025 

 
A Prefeitura Municipal de Fernandópolis, por intermédio de seu Excelentíssimo Senhor 
Prefeito Municipal, João Paulo Sales Cantarella, CONVOCA, com fundamento na 
classificação do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025, promovido pela 
Secretaria Municipal de Educação e homologado em 26 de janeiro de 2026, os candidatos 
abaixo relacionados para CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA na função de Professor de 
Educação Básica – Educação Infantil, Ensino Fundamental e PEBII - Educação 
Especial, Inglês, Português e Ciências a comparecerem à sede da Câmara Municipal de 
Fernandópolis, situada à Rua Espírito Santo, 320 - Jardim Santa Rita, Fernandópolis /SP, 
no dia 05 de fevereiro de 2026 (quinta-feira), às 09h PEB Infantil,  PEBII inglês, PEBII 
Português e às 13h PEBI Ensino Fundamental, PEBII Educação Especial, PEBII 
Ciências para participação na sessão de atribuição de classes e aulas remanescentes do 
processo inicial de atribuição para fins de substituição, nos termos do Decreto nº 9.997, 
de 22 de outubro de 2025, na função de atividade docente visando a substituições 
eventuais, conforme segue: 

 
Ás 09h 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA INFANTIL – PEB I INFANTIL 
 

POSIÇÃO CPF NOME DO PARTICIPANTE 

94.  159.***.***-25 IRENE GARCIA DA SILVA 

95.  504.***.***-18 EMANOELI GERETTI DE SOUZA 

96.  138.***.***-02 KELI CRISTINA DA CUNHA PALHANO 

97.  221.***.***-08 VANIA FERREIRA TENORIO 

98.  483.***.***-89 CAROLINE APARECIDA RAMOS OLIVEIRA 

99.  213.***.***-39 VANIA OLIVEIRA DA SILVA 

100.  405.***.***-74 LARISSA DE ARAUJO TEMPONI BERTON 

101.  402.***.***-14 PAMELA CONCEICAO FOGO DOS ANJOS 

102.  407.***.***-19 GLEISY DA SILVA VASCONCELLOS FELTRIN 

103.  354.***.***-65 MARCIA CRISTINA ALVES DOS SANTOS 

104.  420.***.***-37 JAQUELINE FERNANDA IZIDORO 

105.  407.***.***-21 JANAINA DA SILVA JOAQUIM 

106.  310.***.***-92 MIRELLA MANSSUR CURI DOS SANTOS 

107.  349.***.***-01 DAIANE FERNANDA ZIVIERI 

108.  381.***.***-79 LETICIA SILVA DOS SANTOS 
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109.  439.***.***-84 PATRICIA GUILHERME DA SILVA 

110.  076.***.***-32 ELLEN CLAUDIA CARDOSO MARTINEZ DORETTO 

111.  399.***.***-03 PATRICIA FELIX DA SILVA 

112.  466.***.***-60 THAMIRES ROMANO KOHATSU 

113.  213.***.***-45 LUCIA CRISTINA FRANCISCO SACCHI 

114.  371.***.***-59 JANE CRISTINA FARIA BORGES PEREIRA 

115.  261.***.***-96 QUILME PIRES BESSA BARBOZA 

116.  343.***.***-11 FABIULA GRACIELA BERTANHA DA MATA 

117.  339.***.***-01 CRISTINA MACHADO SANTANA 

118.  464.***.***-01 CRISLAINE APARECIDA DA SILVA 

119.  413.***.***-80 GISELE ROCHA QUINTINO 

120.  536.***.***-56 ANDRESSA DE PAULA DIAS JOANELLI 

121.  356.***.***-84 DANIELA CRISTINA BATISTA FERREIRA 

122.  377.***.***-80 FRANCIELE PEREIRA DA SILVA 

123.  428.***.***-10 MONIQUE CRISTINA DIAS PIVATO 

124.  263.***.***-78 VALERIA CRISTINA DA SILVA 

125.  441.***.***-13 DANIELA BUENO MACHADO DE MEDEIROS 

126.  379.***.***-19 ESTEISI NAYARA RODRIGUES 

127.  394.***.***-41 BEATRIZ BOTTON PRANDI 

128.  313.***.***-43 FERNANDA SORAIA BADIO FELIPE 

129.  397.***.***-37 MARIA ISABEL RODRIGUES TEIXEIRA 

130.  049.***.***-32 ISABEL FERREIRA FERRO DOS SANTOS 

131.  333.***.***-60 LIDIANE RENATA PRADO 

132.  490.***.***-37 GABRIELLY ADRIANO DE SOUZA 

133.  311.***.***-75 GISLAINE APARECIDA PERONI DA SILVA 

134.  377.***.***-56 EDIENE COSTA SOARES 

135.  466.***.***-85 BRUNA FERNANDES DA SILVA 

136.  133.***.***-84 EMERSON DE PAULA 

137.  214.***.***-29 ROSECLER GALVAO ARROIO 
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138.  320.***.***-03 CHARLENE RODRIGUES CALDAS PAGANINI 

139.  032.***.***-95 TARCIANE DE JESUS MORAIS CORREA 

140.  272.***.***-00 SILVIA MARIA SANCHES ROMAGNOLI 

141.  461.***.***-75 ANDRESSA DOS SANTOS ARAUJO 

142.  453.***.***-41 FRANCIELLE CRISTINA DOS SANTOS BOSCOLO 

143.  460.***.***-41 RAFAELA MUNIS DE ALMEIDA SILVA 

144.  473.***.***-39 EMANUELY CAROL BORDIN 

145.  365.***.***-97 TATIANE BONI VOLANTE 

146.  359.***.***-00 CARLA CAROLINA BARALDI DE SOUZA 

147.  368.***.***-95 MAILA LIRIA ABRANTE 

148.  292.***.***-55 NEIDMARA SGOBI ALONSO VACARI 

149.  323.***.***-69 GISLAINE FABREGA NEVES 

150.  025.***.***-24 KAROLLINY SANTOS PEREIRA TRIGUEIRO 

151.  439.***.***-19 INGRID GOMES MAGAROTTI 

152.  836.***.***-15 IANE CARINE NASCIMENTO CARDOSO 

153.  468.***.***-33 DANAE DOS SANTOS REIS 

154.  421.***.***-36 JESSICA BONFIM DE ARAUJO 

155.  376.***.***-24 FABIOLA SILVA FERNANDES FAVERO 

156.  309.***.***-24 CAMILA PRADO FERREIRA CARVALHO 

157.  438.***.***-00 ANA PAULA GOMES DA SILVA 

158.  429.***.***-11 ANA CAROLINA DA SILVA 

159.  449.***.***-89 EDUARDA DA CUNHA RAGIOTTO 

160.  453.***.***-30 JESSICA LARA DE SOUZA SABADINI 

161.  402.***.***-61 PAULA MONIQUE GUIMARAES CARVALHO 

162.  213.***.***-11 CRISTIANE ANDREIA LOPES 

163.  269.***.***-30 MARISA CRISTINA MORANGUEIRA DE PAULA 

164.  363.***.***-26 KEILA FRANCA E SILVA 

165.  401.***.***-18 SUELEN DOS SANTOS DE CASTRO 

166.  415.***.***-36 BEATRIZ DE FREITAS PEREIRA 
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167.  459.***.***-80 TAINA BEATRIZ RODRIGUES DA PENHA 

168.  228.***.***-41 PATRICIA CRISTINA DIONISIO QUEIROZ 

169.  103.***.***-98 MARIA ROSA DE SOUZA MESSIAS 

170.  520.***.***-03 RAINARA LAIANE DE SOUZA EVARISTO 

171.  424.***.***-09 ALINE DA SILVA CAVALCANTE CARVALHO 

172.  473.***.***-33 ANDRESSA MATOS DOS SANTOS 

173.  349.***.***-39 MAIRA QUELLES GONCALVES JORGE 

174.  470.***.***-13 ALINE ANDRESSA FONSECA 

175.  225.***.***-89 FRANCIELE LAVEZZO SILVA 

176.  213.***.***-02 FABIANA OLIVEIRA FRANCISCO 

177.  432.***.***-10 DAIANE CAMILA DA SILVA CAMARGO 

178.  446.***.***-78 NATALIA SASSO CAPARROZ 

179.  279.***.***-80 IVANILDA MOREIRA DA SILVA AMARAL 

180.  351.***.***-30 MONIQUE MAYRA LOPES STELA VIEIRA 

181.  362.***.***-89 JOICE JUSTE AYOUB 

182.  450.***.***-71 ANA BEATRIZ DE CARVALHO REGAMONTE DA SILVA 

183.  317.***.***-01 ANA CRISTINA SELLIS RAMOS 

184.  308.***.***-57 DAMARES FERNANDA RIBEIRO HOROHIVA MARCOS 

185.  464.***.***-10 MILENA ENAILE CAETANO DE OLIVEIRA 

186.  312.***.***-00 MILENA NOVAIS DA COSTA 

187.  436.***.***-61 PATRICIA FARIA DA SILVA 

188.  407.***.***-11 JOICE MARIELI DE SOUZA E SOUZA 

189.  458.***.***-70 AMANDA DA SILVA BARBOSA 

190.  274.***.***-82 SIMONE DOS SANTOS 

191.  293.***.***-60 ELISANGELA CARMO DE SOUZA 

192.  431.***.***-02 ANA LUIZA TRINDADE SOARES RONQUI 

193.  368.***.***-21 GEICILAINE DE CARVALHO NUNES DA SILVA 

194.  058.***.***-21 CLEUZA PEREIRA MOURA CORREIA 

195.  316.***.***-50 EDER PEDROSO DE SOUZA 
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196.  502.***.***-51 BIANCA LUIZA DE LIMA 

197.  418.***.***-56 JULIANA PESSOA DA COSTA 

198.  339.***.***-32 LUANA BRASIL LEAL ONA 

199.  373.***.***-19 GIOVANA FRANCIELE DE ARAUJO 

200.  221.***.***-30 PATRICIA REGINA DE CARVALHO 

201.  405.***.***-48 LUANA FAZAM FRANCISCO 

202.  375.***.***-05 ALINE DIAS DOS SANTOS 

203.  450.***.***-83 ALINE TAVARES MORETTI 

204.  367.***.***-10 LEIDIANE MARA HERNANDES CABREIRA ANDRE 

205.  091.***.***-84 ALMIR CESAR SGOTTI 

206.  117.***.***-45 NERCILIA DA COSTA 

207.  341.***.***-77 PATRICIA MARTINS PIVOTO 

208.  421.***.***-32 BEATRIZ CAPELLI 

209.  413.***.***-74 GLAUCIA MILENE LUIZ FENERECH 

210.  347.***.***-70 MIRIAM ISABELA CALAZANS CRUZ 

211.  461.***.***-12 LILIANE CRISTINA ALMEIDA DE PAULA 

212.  290.***.***-52 LUCIMARA ROCHA DE OLIVEIRA 

213.  370.***.***-69 CAMILA DA SILVA ROJA 

 

PCD 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA INFANTIL – PEB I INFANTIL 

 
POSIÇÃO CPF NOME DO PARTICIPANTE 

06 222.***.***-09 RENATA CRISTINA CESAR PASSETI 
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Ás 09h 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – INGLÊS 

 
POSIÇÃO CPF NOME DO PARTICIPANTE 

04 465.***.***-97 EDUARDO DE SOUZA CRUZ 

05 247.***.***-94 MICHELA DE MELLO BERMAL 

06 425.***.***-64 BRUNO HENRIQUE ZAIA PEREIRA 

07 455.***.***-27 CAROL GIBRIM GAVIOLI 

08 458.***.***-25 STELA DOS SANTOS SOUZA 

 
 

Ás 09h 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – PORTUGUÊS 

POSIÇÃO CPF NOME DO PARTICIPANTE 

1  463.***.***-89 ANA CAROLINE SARTORELO DOS SANTOS 

2  364.***.***-43 DANIELA SOARES ORTOLAN 

3  472.***.***-22 ANAIZA ARAUJO CARVALHO 

4  452.***.***-03 BEATRIZ RIBEIRO DE OLIVEIRA FERREIRA 

5  317.***.***-06 CRISTIANE DOS SANTOS VIEIRA 

6  241.***.***-18 GABRIELA DA SILVA PEREIRA 

7  465.***.***-97 EDUARDO DE SOUZA CRUZ 

8  247.***.***-94 MICHELA DE MELLO BERMAL 

9  222.***.***-73 ACACIO APARECIDO BONIFACIO 

10  159.***.***-41 NEIDE JOANA DE FREITAS ALVES BRASIL 

 

Ás 13h 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB I ENSINO FUNDAMENTAL 
 

POSIÇÃO CPF NOME DO PARTICIPANTE 

36.  085.***.***-25 MARY SILVIA OLIVEIRA CODINHOTO 

37.  471.***.***-00 GABRIELA APARECIDA MOREIRA AMARAL 

38.  418.***.***-16 LUANA PATRICIA FAVARO 

www.fernandopolis.sp.gov.br
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39.  280.***.***-80 ANA CAROLINA PARREIRA LIMA 

40.  338.***.***-70 ALINE FERREIRA FRANCISCO 

41.  420.***.***-99 LAYRA RAUANI FERNANDES NEVES 

42.  458.***.***-10 MARIANE ALVES DATORE 

43.  442.***.***-50 TAYNARA ALVES BESSA FERREIRA 

44.  363.***.***-12 GEDIANI CRISTINA DE ARAUJO 

45.  386.***.***-06 PRISCIANE REGINA ALVES 

46.  357.***.***-84 TAIS DE SOUZA MORETTO 

47.  403.***.***-51 JOSIARI DE SOUZA GONCALVES 

48.  359.***.***-40 ANABELLI GIRARDI COLTURATO 

49.  440.***.***-50 LARA GEOVANA DE CARVALHO 

50.  359.***.***-16 CAROLINE CRISTINA CELESTINO 

51.  384.***.***-41 BEATRIZ STEFANIE DA SILVA BASSI 

52.  122.***.***-16 JAQUELINE LAURINDO DA SILVA 

53.  453.***.***-71 AMANDA CAROLINA ALVES DE OLIVEIRA 

54.  459.***.***-30 MILENA SOARES DE FREITAS 

55.  181.***.***-17 LUCIANA APARECIDA DOS SANTOS MIRANDA 

56.  349.***.***-18 NATALIA CEZARI RODRIGUES DOS SANTOS 

57.  354.***.***-02 CAMILA DE CASSIA DOS SANTOS FERREIRA CREMONIN 

58.  480.***.***-47 LARA GABRIELLE FAITARUNE DE ANDRADE 

59.  218.***.***-58 ANA PAULA SOLER DE OLIVEIRA CARVALHO 

60.  418.***.***-06 ANDREILA DIAS MACEDO 

61.  535.***.***-44 WENDEL DE SOUZA BAZELA 

62.  427.***.***-06 YANDARA CAROLINE DA SILVA 

63.  414.***.***-85 KETLYN CRISTINA FERREIRA DE OLIVEIRA 

64.  430.***.***-79 ALINE ALVES LACERDA DA SILVA 

65.  277.***.***-03 TATIANA CRISTINA BIZZOTO 

66.  394.***.***-02 LUDIAIRA CAMILA TARLAU 

67.  353.***.***-47 PATRICIA MARIA DE ARAUJO BORGES 

www.fernandopolis.sp.gov.br
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68.  413.***.***-21 TAINARA CRISTINA SOLER DA SILVA 

69.  217.***.***-05 RITA DE CASSIA MATANOVICH DE GODOI 

70.  408.***.***-09 JESSICA DA SILVA FERREIRA 

71.  387.***.***-71 NAIARA PRISCILA MATIAS RAGIOTTO 

72.  076.***.***-22 VERA LUCIA DE FATIMA MORETI 

73.  213.***.***-30 EULINDA DE FATIMA SORMANI 

74.  368.***.***-16 MARIA CLAUDIA RODRIGUES NOSSA 

75.  214.***.***-06 VALERIA MANSANO PARRO 

76.  225.***.***-60 ANA PAULA LOPES LYRA 

77.  439.***.***-67 MAYARA DE CASSIA CESAR RODRIGUES 

78.  212.***.***-38 LUCIANA DAL BON DE JESUS 

79.  410.***.***-03 GABRIELLE CAMILLE FRANCA LEAL 

80.  347.***.***-00 INAIA CRISTINA CAPARROZ 

81.  384.***.***-20 GRAZIELI DA SILVA ZAINE 

82.  386.***.***-74 BRUNA JANAINA RODRIGUES SANTOS 

83.  392.***.***-43 MONISE MARIA DA SILVA MODOLO 

84.  489.***.***-27 GIONEI SILVA ARAUJO 

85.  375.***.***-39 SARAH MARIA DE MORAES 

86.  308.***.***-88 JAQUELINE LEANDRO DE ALMEIDA TEODORO 

87.  378.***.***-07 LARISSA DE SOUZA PEDRINI CAIRES 

88.  490.***.***-83 LEONARDO FANTI DO NASCIMENTO 

89.  370.***.***-84 ANA MARCIA CORREA DA SILVA ANTUNES 

90.  475.***.***-46 BRENDA EVELYN BORGES ZANARDI 

91.  226.***.***-67 ROSICLEIA LAURA DA CRUZ 

92.  420.***.***-89 TAMIRES DOS SANTOS MALDONADO 

93.  490.***.***-88 BEATRIZ DE ALMEIDA COSTA 

94.  159.***.***-25 IRENE GARCIA DA SILVA 

95.  138.***.***-02 KELI CRISTINA DA CUNHA PALHANO 

96.  221.***.***-08 VANIA FERREIRA TENORIO 
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97.  213.***.***-39 VANIA OLIVEIRA DA SILVA 

98.  402.***.***-14 PAMELA CONCEICAO FOGO DOS ANJOS 

99.  407.***.***-19 GLEISY DA SILVA VASCONCELLOS FELTRIN 

100.  354.***.***-65 MARCIA CRISTINA ALVES DOS SANTOS 

101.  407.***.***-21 JANAINA DA SILVA JOAQUIM 

102.  310.***.***-92 MIRELLA MANSSUR CURI DOS SANTOS 

103.  349.***.***-01 DAIANE FERNANDA ZIVIERI 

104.  381.***.***-79 LETICIA SILVA DOS SANTOS 

105.  439.***.***-84 PATRICIA GUILHERME DA SILVA 

106.  399.***.***-03 PATRICIA FELIX DA SILVA 

107.  466.***.***-60 THAMIRES ROMANO KOHATSU 

108.  213.***.***-45 LUCIA CRISTINA FRANCISCO SACCHI 

109.  261.***.***-96 QUILME PIRES BESSA BARBOZA 

110.  343.***.***-11 FABIULA GRACIELA BERTANHA DA MATA 

111.  371.***.***-59 JANE CRISTINA FARIA BORGES PEREIRA 

112.  339.***.***-01 CRISTINA MACHADO SANTANA 

113.  464.***.***-01 CRISLAINE APARECIDA DA SILVA 

114.  536.***.***-56 ANDRESSA DE PAULA DIAS JOANELLI 

115.  431.***.***-59 JULIANE PEREIRA BRAGA 

116.  428.***.***-10 MONIQUE CRISTINA DIAS PIVATO 

117.  263.***.***-78 VALERIA CRISTINA DA SILVA 

118.  384.***.***-36 ALINE PAULA NASIO MARQUES 

119.  394.***.***-41 BEATRIZ BOTTON PRANDI 

120.  274.***.***-64 PRISCILA MARI DEMONICO PONTES 

121.  313.***.***-43 FERNANDA SORAIA BADIO FELIPE 

122.  490.***.***-37 GABRIELLY ADRIANO DE SOUZA 

123.  215.***.***-25 ALESSANDRA APARECIDA CORREA 

124.  395.***.***-00 LEANDRO ALVES DA COSTA 

125.  466.***.***-85 BRUNA FERNANDES DA SILVA 
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126.  133.***.***-84 EMERSON DE PAULA 

127.  214.***.***-29 ROSECLER GALVAO ARROIO 

128.  320.***.***-03 CHARLENE RODRIGUES CALDAS PAGANINI 

129.  184.***.***-12 FABRIZIA MAFFEI LOURENCO 

130.  461.***.***-75 ANDRESSA DOS SANTOS ARAUJO 

131.  453.***.***-41 FRANCIELLE CRISTINA DOS SANTOS BOSCOLO 

132.  473.***.***-39 EMANUELY CAROL BORDIN 

133.  365.***.***-97 TATIANE BONI VOLANTE 

134.  359.***.***-00 CARLA CAROLINA BARALDI DE SOUZA 

135.  501.***.***-75 INAE MANUELE NASCIMENTO DE OLIVEIRA 

136.  292.***.***-55 NEIDMARA SGOBI ALONSO VACARI 

137.  323.***.***-69 GISLAINE FABREGA NEVES 

138.  439.***.***-19 INGRID GOMES MAGAROTTI 

139.  836.***.***-15 IANE CARINE NASCIMENTO CARDOSO 

140.  468.***.***-33 DANAE DOS SANTOS REIS 

141.  421.***.***-36 JESSICA BONFIM DE ARAUJO 

142.  376.***.***-24 FABIOLA SILVA FERNANDES FAVERO 

143.  309.***.***-24 CAMILA PRADO FERREIRA CARVALHO 

144.  438.***.***-00 ANA PAULA GOMES DA SILVA 

145.  429.***.***-11 ANA CAROLINA DA SILVA 

146.  449.***.***-89 EDUARDA DA CUNHA RAGIOTTO 

147.  278.***.***-05 MICHELI TEODORO DA SILVA 

148.  213.***.***-11 CRISTIANE ANDREIA LOPES 

149.  269.***.***-30 MARISA CRISTINA MORANGUEIRA DE PAULA 

150.  363.***.***-26 KEILA FRANCA E SILVA 

151.  459.***.***-80 TAINA BEATRIZ RODRIGUES DA PENHA 

152.  216.***.***-61 DONIZETE ALVES DOS SANTOS 

153.  228.***.***-41 PATRICIA CRISTINA DIONISIO QUEIROZ 

154.  103.***.***-98 MARIA ROSA DE SOUZA MESSIAS 
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155.  520.***.***-03 RAINARA LAIANE DE SOUZA EVARISTO 

 
 
 

PCD 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA FUNDAMENTAL – PEB I FUNDAMENTAL 

 
POSIÇÃO CPF NOME DO PARTICIPANTE 

03 318.***.***-76 DANIELE CRISTINA DE PAULA BERCELI 

04 098.***.***-92 ISABEL CRISTINA RUVIERI AUGUSTINI 

05 214.***.***-71 JUCELIA BARBOZA BALDO 

06 222.***.***-09 RENATA CRISTINA CESAR PASSETI 

 

Ás 13h 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – EDUCAÇÃO ESPECIAL 
 

POSIÇÃO CPF NOME DO PARTICIPANTE 

33 464.***.***-01 CRISLAINE APARECIDA DA SILVA 

34 428.***.***-10 MONIQUE CRISTINA DIAS PIVATO 

35 384.***.***-36 ALINE PAULA NASIO MARQUES 

36 395.***.***-00 LEANDRO ALVES DA COSTA 

37 466.***.***-85 BRUNA FERNANDES DA SILVA 

38 214.***.***-29 ROSECLER GALVAO ARROIO 

39 461.***.***-75 ANDRESSA DOS SANTOS ARAUJO 

40 292.***.***-55 NEIDMARA SGOBI ALONSO VACARI 

41 184.***.***-95 ELAINE CRISTINA OZORIO DE ALMEIDA 

42 376.***.***-24 FABIOLA SILVA FERNANDES FAVERO 

43 309.***.***-24 CAMILA PRADO FERREIRA CARVALHO 

44 449.***.***-89 EDUARDA DA CUNHA RAGIOTTO 

45 186.***.***-47 MARIA APARECIDA DE CAMPOS 
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Ás 13h 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – CIÊNCIAS 
 

POSIÇÃO CPF NOME DO PARTICIPANTE 

6  358.***.***-38 NAIARA DE SOUZA PORTARI 

7  411.***.***-85 CARLOS EDUARDO TEIXEIRA NUNES 

8  457.***.***-42 JOAO LUCAS DA PAIXAO ERNANDES 

9  351.***.***-31 ELISANGELA RAMOS LIMA 

10  384.***.***-85 ADRIELE MELISSA BONORA RODRIGUES 

 
 
OBSERVAÇÕES: 
 
1. Serão DESCLASSIFICADOS, os candidatos que não atenderem a esta convocação. 
2. Os candidatos deverão se apresentar munidos de RG, CPF, diploma e histórico escolar 
(originais) conforme os requisitos estabelecidos no Edital do Processo Seletivo nº 001/2025 
para a referida função.  
3. Esta convocação não implica em contratação automática, estando esta, condicionada às 
vagas existentes e às necessidades da Rede Municipal de Ensino. 
4. Os candidatos que, nesse dia, tiverem a eles classes atribuídas terão agendados os 
respectivos exames admissionais e serão desclassificados do certame, caso não 
compareçam na data e horário pré-estabelecidos. 
 

 
Documentos para Admissão 

O candidato aprovado e classificado e deverá comprovar as seguintes exigências 
necessárias à contratação:  
a) Foto 3x4 recente; 
b) Documento de identidade reconhecido legalmente em território nacional, com fotografia; 
c) Título de eleitor e certidão de quitação eleitoral emitida pelo respectivo cartório eleitoral;  
d) Cadastro nacional de pessoa física - CPF;  
e) Certificado de reservista ou de dispensa de incorporação, quando for do sexo masculino; 
f) Comprovante de escolaridade exigida para o cargo/função, devidamente reconhecido 
pelo sistema federal ou pelos sistemas estaduais e municipais de ensino;  
g) Número do PIS/PASEP;  
h) Certidão de nascimento ou casamento, quando for o caso (divórcio); 
i) CPF do cônjuge (quando casado); 
j) Certidão de nascimento, RG, CPF e carteira de vacina dos filhos menores de 21 anos;  
k) Documento de identidade reconhecido legalmente em território nacional, com fotografia, 
ou certidão de nascimento dos dependentes legais, se houver, e documento que legalmente 
comprove a condição de dependência; 
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l) Declaração de bens ou valores que integram o patrimônio até a data da posse, 
devidamente instruída, ou a última declaração de imposto de renda conforme Lei Federal 
nº 8.730/93. 
m) Declaração, informando se exerce ou não outro cargo, emprego ou função pública no 
âmbito federal, estadual ou municipal; 
n) Declaração, informando se já é aposentado, por qual motivo e junto a qual regime de 
previdência social; 
o) Declaração de não estar cumprindo sanção por inidoneidade, aplicada por qualquer 
órgão público ou entidade das esferas federal, estadual e municipal;  
p) Declaração, de não ter sofrido aplicação de penalidade de demissão por qualquer 
entidade ou órgão público, municipal, do Distrito Federal, estadual ou federal, nos últimos 
05 (cinco) anos; 
q) Comprovante de residência (água, luz ou telefone); 
r) Carteira de trabalho (página da foto frente e verso quando física ou emissão do PDF 
completo quando digital); 
s) Atestado de Antecedentes Criminais emitido pela Secretaria de Segurança Pública do 
estado em que residiu nos últimos 5 (cinco) anos e a Federal, conforme lei Federal 
nº8.730/93; 
t) Abertura de conta no Itaú (na entrega da documentação será fornecida carta para 
abertura da conta salário). 
u) Exame Admissional 
v) Cadastro na Plataforma 1Doc através do link: 
https://fernandopolis.1doc.com.br/atendimento 

A prestação de informação falsa ou a falsificação ou a não entrega dos 
documentos eliminará o candidato do Concurso Público/ Processo Seletivo, anulando-se 
todos os atos decorrentes da inscrição.  

A falta de comprovação de qualquer dos requisitos especificados nestes itens 
impedirá a contratação/Posse do candidato. 
 
 
 

Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”, 03 de fevereiro de 2026. 
 
 

- JOÃO PAULO SALES CANTARELLA - 
PREFEITO MUNICIPAL 
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